
      Nemocnice Nymburk s.r.o. 

Boleslavská třída 425/9 

  288 01 Nymburk 

           IČ: 28762886 

   DIČ: CZ28762886 

  www.nemnbk.cz 

 
VZ36/2023        

 
Vysvětlení, změna, doplnění zadávací dokumentace č. 2 

k veřejné zakázce malého rozsahu  
„Dodávky ochranných a hygienických prostředků pro Nemocnici Nymburk s.r.o. 

 

 

Vážení účastníci,  

Zadavatel obdržel prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK žádost o vysvětlení zadávací 

dokumentace v tomto přesném znění:  

 

Dotaz č. 1 ze dne 09.10.2023 

„Dobrý den, 

žádáme o vysvětlení ZD. 

Část 10: PVC podložky. Zadavatel požaduje v ZD: Veškerý požadovaný materiál určený pro použití ve 
zdravotnických zařízeních musí splňovat veškeré podmínky stanovené pro jeho výrobu, distribuci a užívání 
na daném trhu dle zvláštních právních předpisů, a to zejména dle zákona č. 375/2022 Sb. 

Bude zadavatel akceptovat naše PVC podložky, které nejsou zdrav.prostředkem? Děkujeme, 

s pozdravem“ 

K výše uvedené žádosti o vysvětlení poskytuje zadavatel tuto odpověď: 

 

Předmětem dotazu je položka č. 1 části 10 – Podložky ložní PVC. 

Zadavatel bude akceptovat PVC podložky, které nejsou zdravotnickým prostředkem.  

 

Dotaz č. 2 ze dne 09.10.2023 

„Dobrý den, 

zasíláme dotaz k části 2 - Netkané textilie typu PERLAN/PERVIN a k části 4 - Bryndáky. 

Část 2 - Netkané textilie typu PERLAN/PERVIN 

1. Zadavatel požaduje rozměr role 50 cm x 300 m. Umožní zadavatel nabídnout rozměr role 50 cm x 100 

m? 

2. V technické specifikaci zadavatel požaduje netkanou textilii ve složení 100% viskóza. V obdobných 

zakázkách se připouští alternativní materiálové složení v těchto variantách: 

a) min. 94% viskóza 

b) 50 % viskóza x 50 % polyester 

c) 30 % viskóza x 70 % polyester 

http://www.nemnbk.cz/


      Nemocnice Nymburk s.r.o. 

Boleslavská třída 425/9 

  288 01 Nymburk 

           IČ: 28762886 

   DIČ: CZ28762886 

  www.nemnbk.cz 

 
VZ36/2023        

d) 80 % viskóza x 20 % polypropylen 

Bude zadavatel akceptovat složení výrobku i v těchto variantách? 

 

V části 4 - Bryndáky zadavatel požaduje rozměr bryndáku 40 x 60 cm. Bude zadavatel akceptovat rozměr 

jednorázového bryndáku o rozměru 36 x 67 cm?“ 

 

K výše uvedené žádosti o vysvětlení poskytuje zadavatel tuto odpověď: 

 

Ad 1) Předmětem dotazu jsou položky části 2 – Netkané textilie typu PERLAN/PERVIN.  

Zadavatel umožní u položky č. 1 nabídnout rozměr 50 cm x 100 m. Zadavatel však požaduje cenu 

přepočítat na požadované balení (rozměr) dle zadání.  

Ad 2) Předmětem dotazu jsou položky části 2 – Netkané textilie typu PERLAN/PERVIN.  

Na základě nově zjištěných skutečností zadavatel umožní dodavateli nabídnout produkty s obsahem min. 

50 % viskózy.  Zadavatel proto upravuje požadavek uvedený v řádku č. 29 z původního znění „100% 

viskóza, gramáž 45g/m2“ na „min. 50% viskóza, gramáž 45g/m2“.  

Ad 3) Předmětem dotazu je položka č. 1 části 4 – Bryndáky.  

Na základě nově zjištěných skutečností zadavatel umožní dodavateli nabídnout produkt splňující toleranci 

rozměru +- 15 %. Zadavatel proto doplňuje požadavek na minimální parametry a toleranci rozměrů +- 15 

%.  

 

Dotaz č. 3 ze dne 10.10.2023 

„Dobrý den, 

dovolte nám několik dotazů k zadávací dokumentaci (dále jen „ZD“) a technické specifikaci předmětu 

zakázky uvedené v Příloze č. 1 předmětné VZ. 

Bod 4.4. ZD Zadavatel uvádí, že spotřební materiál musí být označen značkou shody CE. Produkty ze 

skupiny č. 3 Žínky mycí jednorázové, č. 5 Zdravotní kosmetika a č. 6 Vlhčené ubrousky nejsou 

zdravotnickými prostředky. Dovoluji si požádat zadavatele, zda by umožnil nabídnout produkty, které 

splňují předepsanou legislativu i požadované parametry technické specifikace, ale nejsou označeny 

značkou CE. 

Část 5 Zdravotní kosmetika Položka č.8 - Olej na suchou pokožku. Dovoluji si požádat zadavatele o 

akceptaci produktu s pumpičkou místo spreje.  

Položka č.9 – Gel masážní chladivý. Umožní zadavatel nabídnout produkt s obsahem denat. alkoholu? 

Výrobek je testován pro péči o atopickou a citlivou pokožku náchylnou na podráždění a splňuje požadavky 

http://www.nemnbk.cz/


      Nemocnice Nymburk s.r.o. 

Boleslavská třída 425/9 

  288 01 Nymburk 

           IČ: 28762886 

   DIČ: CZ28762886 

  www.nemnbk.cz 

 
VZ36/2023        

kladené na kosmetické výrobky s deklarovanými hypoalergenními vlastnostmi. Uvedené vlastnosti 

produktu můžeme v nabídce doložit dermatologickým testem.  

Do položky se pravděpodobně mylně dostal požadavek na aplikátor v podobě spreje. V tabulce pro 

vyplnění souladu produktu s uvedenými vlastnostmi je u oleje uveden mylně řádek vztahující se k 

vyživujícímu mléku.  

Položka č. 2 - Umožní zadavatel nabídnout čistící a ošetřující pěnu v objemu 500 ml.? Pro porovnání ceny 

bychom v nabídce přepočítali nabídkovou cenu na uvedený objem 400 ml. Objem balení není stanoven 

žádným nařízením a může se u různých výrobců lišit. 

V této souvislosti prosím o upřesnění požadavku zadavatel na vyplnění Přílohy č.1 ZD Technická specifikace 

včetně cenové nabídky_aktualizace 1, konkrétně sloupce „O“ s názvem Velikost nabízeného balení 

(vykládáme si jako objem v 1 ks balení - např. 500 ml.) a následně je v závorce uvedeno Počet ks v 1 balení. 

Tím je myšleno přepravní balení jako karton (např. 5 ks á 500 ml v přepravním kartonu)? Který požadavek 

si přeje zadavatel uvést do uvedeného sloupce? 

Část 6_vlhčené ubrousky Umožní zadavatel nabídnout produkty s obsahem alkoholu? Výrobky jsou 

testovány pro péči o atopickou a citlivou pokožku náchylnou na podráždění a splňují požadavky kladené 

na kosmetické výrobky s deklarovanými hypoalergenními vlastnostmi. Uvedené vlastnosti produktů 

můžeme v nabídce doložit dermatologickým testem. Umožní zadavatel nabídnout vlhčené ubrousky v 

jiném počtu kusů v balení než uvedený počet 80 ks? Pro porovnání ceny bychom v nabídce přepočítali 

nabídkovou cenu na uvedený počet. Počet kusů v balení není stanoven žádným nařízením a může se u 

různých výrobců lišit. Návod na použití uvedený přímo na obalu není u tohoto typu produktu obvyklý. 

Dovoluji požádat zadavatele o upuštění od tohoto požadavku pro splnění minimálních požadovaných 

parametrů v Příloze č. 1. Návod na použití lze doložit v nabídce.  

Příloha č. 1 ZD Technická specifikace včetně cenové nabídky_aktualizace 1 Buňky souboru pro vepsání 

názvu a kódu produktů jsou příliš úzké, nelze vidět kompletní uvedené údaje. Kvůli zamčeným buňkám 

nelze zalamovat text, zmenšit písmo, ani rozšířit buňku. Dovoluji si požádat o úpravu sloupců této přílohy.“ 

 

K výše uvedené žádosti o vysvětlení poskytuje zadavatel tuto odpověď: 

 

Ad 1) Předmětem dotazu jsou položky části 3 – Žínky mycí jednorázové, části 5 - Zdravotní kosmetika, 

části 6 – Vlhčené ubrousky. 

Zadavatel bude akceptovat výrobky, které nejsou označeny značkou CE. Tyto však musí být z hlediska 

právních předpisů způsobilé a vhodné pro použití při poskytování zdravotní péče. 

V návaznosti na dotaz dodavatele bude zadavatel požadovat označení produktů značkou shody CE 

(odstavec 4.4) ZD u těch produktů, u kterých je tento požadavek relevantní.  

 

 

http://www.nemnbk.cz/


      Nemocnice Nymburk s.r.o. 

Boleslavská třída 425/9 

  288 01 Nymburk 

           IČ: 28762886 

   DIČ: CZ28762886 

  www.nemnbk.cz 

 
VZ36/2023        

Ad 2) Předmětem dotazu jsou položky části 5 - Zdravotní kosmetika  

Ano, zadavatel umožní dodavateli u položky č. 8 Olej tělový ošetřující nabídnout produkt s pumpičkou.  

Zadavatel dále upravil požadované vlastnosti pro tento produkt – řádky č. 70 až 73. 

 

Ad 3) Předmětem dotazu jsou položky části 5 - Zdravotní kosmetika  

Zadavatel u položky č. 9 Gel chladivý masážní bez alkoholu trvá na produktu neobsahující alkohol.  

Na základě nově zjištěných skutečností zadavatel upravil požadavek v řádku č. 20 na požadovaný objem 

500ml.  

 

Ad 4) Předmětem dotazu jsou položky části 5 - Zdravotní kosmetika  

Zadavatel umožní u položky č. 2 Pěna čistící a ošetřující nabídnout objem 500ml, neboť v řádku č. 22 

zadavatel uvádí: „V případě jiného balení, než je stanovena MJ je nutné cenu přepočítat na požadované 

balení dle zadání.“  

 

Ad 5) V sloupci „O“ požaduje zadavatel uvádět přepravní balení.  

 

Ad 6) Předmětem dotazu jsou položky části 6 – Ubrousky vlhčené 

Zadavatel trvá na produktu neobsahující alkohol.  

Zadavatel umožní dodavateli nabídnout produkty v jiném počtu ks (ubrousků) v balení, neboť v řádku č. 

15 zadavatel uvádí: „V případě jiného balení, než je stanovena MJ je nutné cenu přepočítat na 

požadované balení dle zadání.“ 

Na základě nově zjištěných skutečností upouští zadavatel od požadavku ohledně návodu k použití 

uvedeného přímo na obalu produktu (řádek č. 26). Nové znění požadavku „být označeny českým 

popisem, složení.“ 

 

Ad 7) Zadavatel upravil velikost buněk pro vepsání názvů produktů a kódů produktů.  

 

Dotaz č. 4 ze dne 10.10.2023 

„Dobrý den, v technické specifikaci v části 2 - netkaná textilie - požadujete 100% viskózu. máme materiál 

obsahující 70% viskózy a 30% polyester. gramáž 50g/m2. tento materiál je u zákazníků napříč republikou 

http://www.nemnbk.cz/


      Nemocnice Nymburk s.r.o. 

Boleslavská třída 425/9 

  288 01 Nymburk 

           IČ: 28762886 

   DIČ: CZ28762886 

  www.nemnbk.cz 

 
VZ36/2023        

velice oblíbený. můžeme nabídnout toto složení?“ 

K výše uvedené žádosti o vysvětlení poskytuje zadavatel tuto odpověď: 

Zadavatel umožní nabídnou produkt s obsahem viskózy min. 50 %. Viz odpověď k dotazu č. 2 výše.  

 

Závěr 

Provedené změny zadávacích podmínek se týkají přílohy č. 1 – Technická specifikace vč. cenové nabídky 

(ocenění).  

Tato příloha je součástí ZD a dodavatel je povinen ji přiložit vyplněnou jako součást své nabídky pouze 

v aktuálním, tudíž opraveném znění - viz příloha.  

S ohledem na shora uvedené vysvětlení zadávací dokumentaci č. 2 zadavatel přistupuje k prodloužení 

lhůty pro podání nabídek, a to o celou původní délku.   Pro veřejnou zakázku je tak stanoven nový termín 

pro podání nabídek, a to ke dni 27. 10. 2023, 10:00 hod 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Technická specifikace vč. cenové nabídky (ocenění) – aktualizace 2. 

 

V Nymburce dne 12. 10. 2023 

 

S pozdravem 

Ing. Kristýna Heralová 

Administrativní pracovník VZ 

http://www.nemnbk.cz/

